I reply: it must be said that the clarification of this argument involves many aspects, and that it therefore behoves us to answer each of them in turn. First, as to what was said concerning Adam in the state of innocence: it must be said that, in that state, all things were held in common, and no one called anything his own. Also, there was peace and concord then, not fraud, theft, plunder, injury or iniquity. Since all men were spiritual, therefore, there was no temporal jurisdiction there. After the

²⁰ See, perhaps, *Metaphysics* Δ, 6 and I passim.

peccatum vero, non fuit ita, nec modo est, cum multae fiant iniustitiae, fraudes et iniquitates abundant. Ideo non est simile. Ibi tamen bene fuisset spiritualis praelatio, sicut est in angelis sanctis, et fuissent ibi diversi gradus honoris, secundum gradus et ordinem dignitatis, quia quantum aliquis alios praecelleret in bonitate¹ et sapientia, tantum fuisset amplius honoratus.

Ad illud quod arguebatur de Noe, dicendum quod Deus, ante diluvium, rexit omnia per se ipsum, et homini² quem formaverat praecepta dedit et transgredienti poenam imposuit, sicut legimus Gen. 2 et 3. Postmodum, alios delinquentes per se ipsum punivit usque ad tempus Noe, sicut patet in Chaym et Lameth. In tempore vero Noe et citra, cepit creaturas suas regere per ministros, quorum primus fuit Noe, quod ex eo apparet, quia Deus sibi commisit gubernationem archae per quam figurabatur Ecclesia, sicut dicit beatus Petrus [I Pet. 3:20]. Deus etiam Noe et filiis eius dedit legem, et rectoriam commisit, Gen. 9. In hac autem rectoria successerunt patriarchae, duces et iudices, reges et sacerdotes, et alii qui pro tempore fuerunt rectores³ populi Iudeorum. Tamen, usque ad Moysen, proprie loquendo non fuit verum sacerdotium, nam Aaron, iussu divino, primus summus sacerdos legitur institutus, et alii inferiores sacerdotes ex ordinatione divina instituti sunt in lege Moysi. Noe vero, Abraham, Ysaac et Iacob sacerdotes non fuerunt, licet, iubente Deo, altaria contruxisse et Deo hostias obtulisse legantur. Abel, Gedeon, Iepte, Manne, David et multi alii hostias obtulerunt, de quibus constat quod sacerdotes non fuerunt. De Moysen nulli est dubium quod frequenter hostias immolavit, et tamen sacerdos non fuit; nec obstat quod in psalmo [98:6] dicitur: *Moyses et Aaron in sacerdotibus eius*. Dicit enim ibi glossa: *Moyses in Dei sacerdotibus nuncupatur non quia sacerdos fuerit, sed quia vota⁴ sua Deo obtulit et pro populo supplicavit*. Igitur, Noe, Abraham, Ysaac et Iacob, etsi dicantur in populo Dei principes extitisse,⁵ non tamen fuerunt sacerdotes, ut dictum est, nisi valde